
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it  
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per la formazione di un elenco, cd elenco aperto, di 

liberi professionisti da interpellare per affidare incarichi di lavoro 
autonomo ai sensi dell’art.7, comma 6 del D.Lgs 165/2001: 
Approvazione verbali della selezione relativa ai profili di Psicologo-
Psicoterapeuta, Assistente Sanitario, Educatore Professionale e 
Laureato in Scienze Motorie. 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 

DECRETO n. 155  del 11/03/2020



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che: 
- con proprio Decreto n. 598 del 21.10.2019  è stato approvato il “Nuovo 

Regolamento per il conferimento, da parte dell’ATS di Brescia, degli incarichi di 
collaborazione esterna, degli incarichi di collaborazione a titolo gratuito e delle 
borse di studio”; 

- tale nuovo Regolamento prevede una duplice modalità di conferimento degli 
incarichi, tra cui la possibilità di utilizzare un “Elenco Aperto” contenente le figure 
professionali maggiormente fruibili da parte dell’ATS di Brescia in merito alle 
relative attività da svolgere; 

Dato atto che si è provveduto a pubblicare, in data 18.11.2019 prot. n. 0116788, a 
seguito del Decreto D.G. n. 641 del 14.11.2019, apposito avviso pubblico (con 
scadenza per la presentazione delle domande prevista per il giorno 04.12.2019, ore 
23,59) per la formazione di un elenco di liberi professionisti c.d. “Elenco Aperto” , 
nello specifico di n. 8 figure professionali, fra i quali i profili di Psicologo-
Psicoterapeuta, Assistente Sanitario, Educatore Professionale e Laureato in Scienze 
Motorie, oggetto del presente decreto, per l’affidamento di incarichi di lavoro 
autonomo ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs n.165/2001; 
Precisato che la Commissione Tecnica nominata con nota D.G. prot. 0004004 del 
15.01.2020 ha provveduto, per i professionisti le cui domande sono pervenute entro i 
termini e risultati in possesso dei requisiti richiesti, a predisporre l’elenco degli idonei 
al conferimento degli eventuali incarichi in relazione ai profili professionali di 
Psicologo-Psicoterapeuta, Assistente Sanitario, Educatore Professionale e Laureato in 
Scienze Motorie; 
Ritenuto: 
- di approvare il verbale della suddetta Commissione Tecnica per il profilo di 

Psicologo-Psicoterapeuta come sopra nominata, in atti, redatto in data 
19.02.2020 (rep. Verbali n. 327/20), contenente il seguente elenco dei candidati 
idonei, inseriti in ordine alfabetico, per l’espletamento di attività attinenti al 
profilo professionale di Psicologo-Psicoterapeuta, elenco che verrà messo a 
disposizione dell’utilizzatore finale, come previsto e disciplinato dall’art. 4 bis del 
Regolamento approvato con Decreto D.G. 598 del 21.10.2019, come segue: 

 
1) MONICA ALMICI 
2) MARIA ARDIZZONE 
3) FRANCESCA BADIGLIONI 
4) ELENA BALDASSARRI 
5) DOMENICO BARBERA 
6) FRANCESCA BERGOMI 
7) CAMILLA BERTOLA 
8) SIMONA BONI 
9) GABRIELLA BONIOTTI 
10) ANNALISA BOSSONI 
11) MICHELA BRAMBILLA 
12) STEFANIA BROGNOLI 
13) STEFANIA BRUZZESE 



 
_________________________________________________________________ 

 
14) TANIA CARLUCCI 
15) MAURA CAVANA 
16) EMANUELA CERUTI 
17) ALESSIA CESARATTO 
18) STEFANIA  CIACCIA 
19) GIULIA COCCOI 
20) MARIACATERINA COLOMBO 
21) CHIARA COMI 
22) MICHELA DI RAIMONDO METALLO 
23) JESSICA FENOTTI 
24) LAURA FERRARI 
25) MARTA FOSSATI 
26) ROSSELLA GADALETA 
27) DANIELA GORFER 
28) PAOLA  LACCHINI 
29) STEFANO MASSIMO LATIN 

30) MICHELA LAZZARI 

31) ROSSELLA LEGATO 
32) LUCREZIA LOMBARDI 
33) ALICE MARANTA 
34) ELENA MATTINZOLI 
35) GIOVANNI NICOLA MENTASTI 
36) MARIA VITTORIA METELLI 
37) TIZIANA  MOIOLI 
38) ILARIA PASSEGGIA 
39) ALEXIS PAULINICH 
40) ROBERTA PAVAN 
41) GIORGIO PELLEGRINI 
42) LAURA PERSICO 
43) ELEONORA PIACENTINI 
44) STEFANIA PIAZZINI 
45) VALERIA PINONI 
46) GEMMA BARBARA REVERBERI 
47) ALICE ROSSI 
48) CHIARA ROSSI 
49) DANILA SANTO 
50) LAURA SARDINI 
51) VALERIA SAVASI 
52) FABIO MASSIMO STEFANONI 



 
_________________________________________________________________ 

 
53) GAIA  TROMBINI 
54) FRANCESCA TURRA 
55) SARA UGOLINI 
56) CHIARA VENEGONI 
57) SALVATORE VINCI 
58) STEFANIA VOLPI 

 
- di approvare il verbale della suddetta Commissione Tecnica per il profilo di 

Assistente Sanitario come sopra nominata, in atti, redatto in data 19.02.2020 
(rep. Verbali n. 324/20), contenente il seguente elenco dei candidati risultati 
entrambi non idonei in quanto non in possesso del requisito minimo richiesto al 
professionista, come segue: 
1) GIULIA TOMASONI 
2) GIADA VAGNI 
 

- di approvare il verbale della suddetta Commissione Tecnica per il profilo di 
Educatore Professionale come sopra nominata, in atti, redatto in data 
19.02.2020 (rep. Verbali n. 325/20), contenente il seguente elenco dei candidati 
risultati tutti non idonei in quanto non in possesso del requisito minimo richiesto 
al professionista, come segue: 
1) MILENA CAMBONI 
2) MICHELA CRISTINI 
3) CARLO GARDONI 
4) VIOLETTA ZORZI 

  
- di approvare il verbale della suddetta Commissione Tecnica per il profilo di 

Laureato in Scienze Motorie come sopra nominata, in atti, redatto in data 
19.02.2020 (rep. Verbali n. 326/20), contenente il seguente elenco dei candidati 
idonei, inseriti in ordine alfabetico, per l’espletamento di attività attinenti al 
profilo professionale di Laureato in Scienze Motorie, elenco che verrà messo a 
disposizione dell’utilizzatore finale, come previsto e disciplinato dall’art. 4 bis del 
Regolamento approvato con Decreto D.G. n. 598 del 21.10.2019, come segue: 
1) PAOLO      IENUSO    
2) NICOL      TONEGATTI    

 
Dato atto che dal presente provvedimento non derivano maggiori oneri per l’Agenzia; 
Vista la proposta del Direttore del Servizio Gestione Personale e Sviluppo 
Professionale, Dott.ssa Elena Soardi, che attesta, in qualità di Responsabile del 
procedimento, la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 
a) di approvare il verbale della suddetta Commissione Tecnica per il profilo di 

Psicologo-Psicoterapeuta come sopra nominata, in atti, redatto in data 19.02.2020 
(rep. Verbali n. 327/20), contenente il seguente elenco dei candidati idonei, 



 
_________________________________________________________________ 

 
inseriti in ordine alfabetico, per l’espletamento di attività attinenti al profilo 
professionale di Psicologo-Psicoterapeuta, elenco che verrà messo a disposizione 
dell’utilizzatore finale, come previsto e disciplinato dall’art. 4 bis del Regolamento 
approvato con Decreto D.G. n. 598 del 21.10.2019, come segue: 

 
1) MONICA ALMICI 
2) MARIA ARDIZZONE 
3) FRANCESCA BADIGLIONI 
4) ELENA BALDASSARRI 
5) DOMENICO BARBERA 
6) FRANCESCA BERGOMI 
7) CAMILLA BERTOLA 
8) SIMONA BONI 
9) GABRIELLA BONIOTTI 
10) ANNALISA BOSSONI 
11) MICHELA BRAMBILLA 
12) STEFANIA BROGNOLI 
13) STEFANIA BRUZZESE 
14) TANIA CARLUCCI 
15) MAURA CAVANA 
16) EMANUELA CERUTI 
17) ALESSIA CESARATTO 
18) STEFANIA  CIACCIA 
19) GIULIA COCCOI 
20) MARIACATERINA COLOMBO 
21) CHIARA COMI 
22) MICHELA DI RAIMONDO METALLO 
23) JESSICA FENOTTI 
24) LAURA FERRARI 
25) MARTA FOSSATI 
26) ROSSELLA GADALETA 
27) DANIELA GORFER 
28) PAOLA  LACCHINI 
29) STEFANO MASSIMO LATIN 

30) MICHELA LAZZARI 

31) ROSSELLA LEGATO 
32) LUCREZIA LOMBARDI 
33) ALICE MARANTA 
34) ELENA MATTINZOLI 
35) GIOVANNI NICOLA MENTASTI 



 
_________________________________________________________________ 

 
36) MARIA VITTORIA METELLI 
37) TIZIANA  MOIOLI 
38) ILARIA PASSEGGIA 
39) ALEXIS PAULINICH 
40) ROBERTA PAVAN 
41) GIORGIO PELLEGRINI 
42) LAURA PERSICO 
43) ELEONORA PIACENTINI 
44) STEFANIA PIAZZINI 
45) VALERIA PINONI 
46) GEMMA BARBARA REVERBERI 
47) ALICE ROSSI 
48) CHIARA ROSSI 
49) DANILA SANTO 
50) LAURA SARDINI 
51) VALERIA SAVASI 
52) FABIO MASSIMO STEFANONI 
53) GAIA  TROMBINI 
54) FRANCESCA TURRA 
55) SARA UGOLINI 
56) CHIARA VENEGONI 
57) SALVATORE VINCI 
58) STEFANIA VOLPI 

 
b) di approvare il verbale della suddetta Commissione Tecnica per il profilo di 

Assistente Sanitario come sopra nominata, in atti, redatto in data 19.02.2020 
(rep. Verbali n. 324/20), contenente il seguente elenco dei candidati risultati 
entrambi non idonei in quanto non in possesso del requisito minimo richiesto al 
professionista, come segue: 
1) GIULIA TOMASONI 
2) GIADA VAGNI 

c) di approvare il verbale della suddetta Commissione Tecnica per il profilo di 
Educatore Professionale come sopra nominata, in atti, redatto in data 
19.02.2020 (rep. Verbali n. 325/20), contenente il seguente elenco dei candidati 
risultati tutti non idonei in quanto non in possesso del requisito minimo richiesto 
al professionista, come segue: 
1) MILENA CAMBONI 
2) MICHELA CRISTINI 
3) CARLO GARDONI 
4) VIOLETTA ZORZI 

d) di approvare il verbale della suddetta Commissione Tecnica per il profilo di 
Laureato in Scienze Motorie come sopra nominata, in atti, redatto in data 
19.02.2020 (rep. Verbali n. 326/20), contenente il seguente elenco dei candidati 



 
_________________________________________________________________ 

 
idonei, inseriti in ordine alfabetico, per l’espletamento di attività attinenti al 
profilo professionale di Laureato in Scienze Motorie, elenco che verrà messo a 
disposizione dell’utilizzatore finale, come previsto e disciplinato dall’art. 4 bis del 
Regolamento approvato con Decreto D.G. n. 598 del 21.10.2019, come segue: 
1) PAOLO      IENUSO    
2) NICOL      TONEGATTI 

e) di precisare che dal presente provvedimento non discendono maggiori oneri per 
l’Agenzia; 

f) di procedere, a cura del Servizio Gestione Personale e Sviluppo Professionale, alla 
pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii. ed al PTCP vigente; 

g) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;  

h) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.  

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 


